
議案 第 ４５ 号 

 

 

   物品売買契約の締結について 

 

 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

令和 ５ 年 ６ 月 ８ 日 提出 

 

          山都町長 梅 田  穰 

 

 

１ 番 号  山企備第 ２ 号 

 

２ 件    名  仮想化サーバ機器購入 

 

３ 納 入 場 所  山都町役場本庁 

 

４ 契 約 金 額  ２８,０１３,７００円（税込み） 

 

５ 契約相手方  熊本県熊本市北区徳王一丁目６番８号 

西部電気工業株式会社 熊本支社 

          熊本支社長 植田 改造 

 

６ 入 札 方 法  指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これがこの議案を提出する理由です。 

 



資料１ 

 

物 品 売 買 契 約 概 要 

 

 

１ 本件の概要   現在使用しているサーバ機器は導入から９年を経過しており、機器の

老朽化に加えメーカーサポートも終了する。 

          当該機器の更新を行うことで、安全かつ安定した住民サービスおよび

行政事務の継続を行う。 

 

２ 番 号   山企備第 ２ 号 

 

 

３ 件   名   仮想化サーバ機器購入 

 

 

４ 規格・数量   別紙のとおり 

 

 

５ 納 入 場 所   山都町役場本庁 

 

 

６ 開札年月日   令和 ５ 年 ５ 月 ３１ 日 

 

 

７ 予 定 価 格   ３８，０００，０００円 

 

 

８ 契 約 金 額   ２８，０１３，７００円 

 

 

９ 契約相手方   熊本県熊本市北区徳王一丁目６番８号 

          西部電気工業株式会社 熊本支社 

          熊本支社長 植田 改造 

 

 

10 財 源 内 訳      備品購入費 ２８，０１３，７００円 

          一 般 財 源 ２８，０１３，７００円 



232
テキスト ボックス
資料２







納入機器一覧

№ 数量 単位

1 仮想化サーバ

1-1 ESXサーバ

1-1-1 PowerEdge R650xs 2 台

1-1-2 Dell Networking Cable OM4 LC/LC Fiber Cable -5.0M CusKit 4 本

1-1-3 1 本

1-1-4 2 本

1-2 サーバ用ストレージ

1-2-1 Unity 380 DPE 25 x 2.5 Dell FLD RCK LL[Unity380 Hybrid DPE - APJ] 1 台

1-2-2 1 式

1-2-3 1 式

2 管理兼バックアップサーバ

2-1 PowerEdge R550 Server 1 台

3 サーバ接続用L2スイッチ

3-1 2 台

3-2 SFP+10G-CU1M-ASBX 1 式

3-3 6 個

4 無停電電源装置

4-1 3 台

4-2 3 枚

4-3 1 式

5 KVM（ラックマウント用KB,LCD,マウス）

5-1 1 台

5-2 1 台

5-3 1 式

5-4 3 個

6 サーバ用ソフトウェア

6-1 バックアップソフトウェア

6-1-1 4 式

6-1-2 4 式

6-2 Windowsライセンス等

6-2-1 210 本

6-2-2 64 本

6-3 仮想化ソフトウェア

6-3-1 VMware vSphere ｴｯｾﾝｼｬﾙ Plus 3 hosts (max2CPU/host max 32 ｺｱ/CPU ｿｹｯﾄ) 1 式

6-4 ネットワーク管理ソフトウェア

6-4-1 1 式

6-7 仮想ブラウザシステム

6-7-1 10 式

6-7-2 10 式

6-7-3 2 式

10GBASE-SR(Max.300m) SFP+ モジュール　+　同製品SBXバンドル
SFP+10G-SR-ASBX

無停電電源装置 BN150R本体＋無償保証5年分
BN150RG5

SNMP/Webカード SC21＋無償保証5年分
SC21G5

光ファイバーケーブル DLC/DLC マルチモード 50/125μm 7m
AFP2-DLC/DLC-10G-50-07OM3

光ファイバーケーブル DLC/DLC マルチモード 50/125μm 3m
AFP2-DLC/DLC-10G-50-03OM3

CSTMA:CSTM-Custom Support Service Quote Only Flexi【3MthFlexi【3Mht PSP-MC 4Hr Unity 380】

CSTMA:CSTM-Custom Support Service Quote Only Flexi【3Mth KYHD For Ent Unity 380】

28ポート管理機能付きギガビットスタッカブルスイッチ ＋ 同製品SBXバンドル
FXC6528-ASBX

資料４

RevoWorks Virus Checker 10用サブスクリプション（5年）
REVO-VCK5-S10

【SiCSP】Windows Server 2022 Standard -2 Core License Pack
DG7GMGF0D5RK0004

17 Rack LCD Console Japanese、5年保証
AP5717J5W

KVM 2G、Analog、1 Local User、8ports、5年保証
KVM-LCDMOUNT

KVM 2G、LCD Rear Mounting Kit
KVM-LCDMOUNT

KVM 2G、Server Module、USB with Virtual Media
KVM-USBVM

【SiCSP】Windows Server 2022 - 1 DeviceCAL
DG7GMGF0D5VX0006

Arcserve UDP Advanced Edition - Socket -5 Years Maintenance [New]
MUAD0001MAJSKFE60C

Arcserve UDP 9.x Advanced Edition - Sock
NUAD0900FLJSKFN00C

仮想化環境専用自動シャットダウンソフト（VirtuAttendant）
PA10V

PRTG Network Monitor ライセンス、非営利ユーザー；5年サポート付、1000センサー
REVO-BR-S10

RevoWorks Browser 10同時アクセス用　ソフトウェア保守（5年）
PRTG23-N1000-M5

仮想化環境専用自動シャットダウンソフト（VirtuAttendant）
PA10V

番号：山企備第２号
件名：仮想化サーバ機器購入

品 名 及 び 型 番



仮想化サーバ機器 （概要）

本庁１階 サーバ室

資料５

1台の物理サーバの中に複数
の仮想的なサーバを構築し、
独立したサーバのように操
作・管理することができる機器

Keyboard（キーボード）、Video
（ビデオ）、Mouse（マウス）の略
で、複数のパソコンを1組の

キーボード・ディスプレイ・マウ
スで操作できるハードウェア

①

②

③

④

サーバと接続するためのネット
ワークを中継する機器の一種

予期せぬ停電や、入力電源異
常が発生した際に、一定時間
電力を供給し続けることで、機
器やデータを保護することを目
的とした装置

サーバ上から画面のみをロー
カル環境に転送し、インター
ネット接続の部分を切り離すこ
とで、外部脅威からシャットアウ
トし、仮想環境を実現するシス
テム。③仮想化サーバ内に入
る

①サーバ接続用L2スイッチ

②KVM（ラックマウント用）

④無停電電源装置（UPS）

③仮想化サーバ

⑤仮想ブラウザシステム


